
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Květenství

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor tepla

Taxon Setaria italica
Setaria italica
Setaria italica
(L.) P. Beauv
bér italský
Chaetochloa italica (L.) Scribn., Chamaeraphis italica (L.) Kuntze,
Ixophorus italicus (L.) Nash, Panicum viride subsp. italicum (L.) Asch.
& Graebn., Panicum viride var. italicum (L.) Backer, Penicillaria italica
(L.) Oken, Pennisetum italicum (L.) R. Br., Setaria viridis subsp.
italica (L.) Briq., Setariopsis italica (L.) Samp.
Stanislav Vilím (stanislav_vil_m@unknown.cz)
Druh
Poaceae

Biogeografické regiony

Indočínská oblast
jihovýchodní Asie, v kultuře je pěstován již několik stolet í, druhotně
rozšířen v subtropech Asie, středomoří a v Africe

Zařazení

Letnička pravá
Terofyt

Popisné a identifikační znaky

jednoletá trsnatá tráva, stébla jsou vysoká až 120 cm,
květenství je mohutný lichoklas, který je složený z lichoklásků,
květenství je válcovitého tvaru

Doba kvetení

Červen
Říjen

Nároky na stanoviště

✓
teplomilný druh

Užitné vlastnosti

/taxon-authors/114
/ranks/26
/t/2111


Použit í

Množení
Množení - poznámka

letničkové záhony z přímého výsevu, solitéra v letničkových
záhonech, k řezu jako čerstvý a k sušení

Množení

Přímý výsev
přímý výsev se provádí koncem dubna nebo na počátku května


	Taxon Setaria italica
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


